

Fornitura di n. 1 autocompattatore, nuovo di fabbrica, a caricamento posteriore allestito su autotelaio 2 assi. Cig **4974860856**

Quesito

Visto il punto 3.1 delle caratteristiche tecniche dell'attrezzatura posteriore dove si indica che "Al cassone monoscocca è integrata, solidalmente ed in modo fisso, la bocca di carico posteriore.". Si chiede se è errato quanto si indica al punto 3.5 quando si indica "E' preferito l'utilizzo di cassoni monoscocca, anziché retrocassa, proprio per la ermeticità del sistema a non perdere liquami", quindi si chiede di precisare se il mezzo da proporre debba essere esclusivamente monoscocca. Inoltre in riferimento alle capacità tecniche richieste si chiede se gli automezzi venduti devono essere esclusivamente monoscocca sia per la totalità prodotta nelle varie volumetrie sia in quella oggetto della gara (13 mc)

Risposta

In merito al quesito si chiarisce che al punto 3.5 si è verificato un errore nell'indicazione di "E' Preferito" in quanto E' OBBLIGATORIO L'UTILIZZO DI CASSONI MONOSCOCCA. Inoltre, in riferimento alle capacità tecniche gli automezzi venduti devono essere esclusivamente monoscocca sia per la totalità prodotta nelle varie volumetrie sia in quella oggetto della gara.

Quesito

Vi segnaliamo che, sentiti i vari costruttori di autotelai, sembra che esista soltanto un fornitore in grado di poter offrire mezzo con le specifiche richieste, tra cui la più restrittiva è la larghezza di 2290 mm.

Trattandosi di una gara da aggiudicare con il solo criterio del prezzo più basso, Vi invitiamo a riflettere sulla limitazione che tale restrizione tecnica comporta.

Risposta

L'Azienda ha delle necessità tecniche basate su motivi di viabilità, che hanno indotto, dopo una ricerca di mercato, ad individuare come idoneo il telaio messo a gara. L'Azienda ha la necessità che siano rispettate determinate caratteristiche, ma non è necessario che sia proprio quel modello, tanto è vero che abbiamo indicato tale modello Renault ed abbiamo scritto accanto o simile, perché comunque sul mercato è possibile che siano presenti anche altri telai che non sono stati presi in considerazione durante la nostra ricerca di mercato.

